

Số: 69/KH-TT

Khánh Hòa, ngày 01 tháng 12 năm 2011

**KẾ HOẠCH THANH TRA NĂM 2012
CỦA THANH TRA SỞ CÔNG THƯƠNG
KHÁNH HOÀ**

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Quyết định số 2673/QĐ-UBND, ngày 27/10/2008 của UBND tỉnh Khánh Hòa V/v Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương Khánh Hòa;

Căn cứ định hướng công tác thanh tra năm 2012 của Thanh tra tỉnh Khánh Hòa tại Công văn số 503/TTr-NV1 ngày 15/11/2011,

Thanh tra Sở Công Thương Khánh Hòa xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2012 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Tập trung thanh tra chuyên ngành; phát hiện và xử lý kịp thời các sai phạm nhằm chấn chỉnh, tăng cường công tác quản lý ngành trên địa bàn Tỉnh.

2. Tập trung giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân đúng thời hạn và đúng pháp luật nhằm góp phần ổn định tình hình chính trị, xã hội phục vụ yêu cầu phát triển kinh tế-xã hội của tỉnh nhà.

3. Kết hợp công tác thanh tra, tiếp công dân và công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo với việc thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng; Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH:

1. Công tác thanh tra:

Thanh tra hành chính:

Đối tượng: Chi cục Quản lý thị trường Khánh Hòa;

Nội dung thanh tra: Chấp hành pháp luật trong thực hiện chức năng Thanh tra chuyên ngành Thương mại.

Thanh tra chuyên ngành:

Cụ thể theo danh sách sau:

STT	TÊN ĐƠN VỊ	ĐỊA CHỈ	NỘI DUNG THANH TRA
01	Công ty TNHH Một thành viên Tư vấn-Thiết kế xây dựng - Điện & Du lịch Nha Trang	120/1a Nguyễn Thiện Thuật, P. Lộc Thọ TP. Nha Trang	Chuyên ngành Điện lực
02	Công ty TNHH Xây dựng & Thương mại Hà Châu	32 Dã Tượng TP. Nha Trang	-nt-
03	Công ty TNHH Tư vấn Bình Minh	7/3A Nguyễn Thiện Thuật P. Lộc Thọ, TP. Nha Trang	-nt-
04	Công ty TNHH Phú Gia Thành	39 Hương lộ 45 - P. Ngọc Hiệp, TP. Nha Trang	-nt-
05	Công ty Kiến Vương	56 Nguyễn Thị Minh khai TP. Nha Trang	Chuyên ngành Hoá chất
06	Công ty TNHH SX-TM-DV Phúc Sơn	02 Lê Hồng Phong TP. Nha Trang	-nt-
07	DNTN Nghệ Khương	Tổ 2, Thôn Đông Bắc, P. Vĩnh Hải, TP. Nha Trang,	-nt-
08	Công ty TNHH Ánh Ngọc	VP 76A Trịnh Phong TP. Nha Trang	-nt-
09	Công ty TNHH Khí Hoá lỏng Cội Nguồn	Lô A13-Cụm CN Diên Phú H. Diên Khánh	-nt-
10	Công ty TNHH Bách Việt	Cụm CN Diên Phú - Diên Khánh (Mỏ đá Tân Dân, H. Vạn Ninh)	Sử dụng VLN công nghiệp
11	Công ty TNHH Xây lắp số 1	VP 39 Mê Linh, TP. Nha Trang (Mỏ đá Núi Sầm, TX. Ninh Hoà)	-nt-
12	Công ty TNHH Sơn Phát	03 Nguyễn Du, TP. Nha Trang (Mỏ đá Tân Dân, H. Vạn Ninh)	-nt-
13	Công ty CP QL - XDGT Khánh Hoà	60 Lê Hồng Phong, TP. Nha Trang (Mỏ đá Diên Khánh, H. Diên Khánh)	-nt-
14	Công ty TNHH Taisho Việt	Suối Hiệp, H. Diên Khánh	Quy định ngành

	Nam		Công Thương
15	Công ty TNHH SX&TM Ánh Tuyệt	Bắc Vĩnh, Cam Hải Tây H. Cam Lâm, ĐT 3863027	-nt-
16	Công ty TNHH Ponaga	Thôn Phước Trung, Phước Đông, TP. Nha Trang, ĐT 3710163	-nt-
17	DNTN Hoàng Liên	Thôn Võ Cảnh, TP. Nha Trang, ĐT 3895061	-nt-
18	Công ty CP Hoàng Thuận Phát	Tổ 6 Xóm Núi, xã Vĩnh Phương, TP. Nha Trang, ĐT 6250067	-nt-
19	Công ty TNHH 1 Thành Viên Lousiane	Lô 29 Công Viên Trần Phú TP. Nha Trang, ĐT 3521948	-nt-
20	Công ty TNHH Minh Đức	Tổ 1 Thái Thông, Vĩnh Thái, TP. Nha Trang, ĐT 3891939	-nt-
21	Công ty TNHH MTV NN Yến Sào Khánh Hòa	248 Thống Nhất - TP. Nha Trang	-nt-
22	CN Ngân hàng TMCP Đông Nam Á tại Nha Trang (Seabank)	42 Yersin TP. Nha Trang	Thanh tra hoạt động khuyến mãi
23	CN Ngân hàng TMCP Phát triển nhà TP.HCM tại Nha Trang (HDB)	12 Trần Quý Cáp TP. Nha Trang	-nt-
24	CN Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vương tại Nha Trang(VP Bank)	26 Yersin TP. Nha Trang	-nt-
25	CN Ngân hàng Phát triển nhà ĐBSCL tại Khánh Hòa (MHB)	73 Thống Nhất TP. Nha Trang	-nt-
26	Chi nhánh Ngân hàng Ngoại thương Nha Trang (Vietcombank)	17 đường Quang Trung TP. Nha Trang	-nt-

Đồng thời, Thanh tra Sở sẽ tiến hành thanh tra đột xuất khi phát hiện doanh nghiệp có dấu hiệu vi phạm pháp luật hoặc cấp trên chỉ đạo.

2. Về giải quyết khiếu nại tố cáo.

a) Tiếp tục thực hiện các văn bản liên quan đến công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo;

b) Tăng cường công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo theo đúng trình tự, thời gian thủ tục theo quy định, không để đơn thư tồn đọng, kéo dài.

c) Nâng cao chất lượng giải quyết đơn thư thuộc thẩm quyền, không để đơn thư tồn đọng theo quy định..

3. Thanh tra chấp hành pháp luật về phòng, chống tham nhũng:

Kết hợp trong Thanh tra hành chính, cụ thể:

Đối tượng: Chi cục Quản lý thị trường Khánh Hòa.

Nội dung thanh tra: Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng.

4. Công tác xây dựng lực lượng:

Tiếp tục đề tham mưu Giám đốc, Chánh Thanh tra tỉnh kiện toàn tổ chức Thanh tra Sở theo hướng chỉ đạo của UBND tỉnh tại Quyết định số 3118/QĐ-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2010 và theo Luật Thanh tra.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Căn cứ Kế hoạch thanh tra đã được Giám đốc Sở phê duyệt; Thanh tra Sở Công Thương Khánh Hoà sẽ chủ động triển khai thực hiện và tổng hợp báo cáo định kỳ theo tháng, quý, 6 tháng, 9 tháng và năm./.

Nơi nhận:

- Giám đốc;
- Lưu TTr.

CHÁNH THANH TRA

(Đã ký)

LƯU THANH TÙNG